legium

legium Complutense, quod D. Maria
Mendotia Mondejaris Marchionis fi-
lia, pietate etiam ac religione quam
sanguine illustrior, insigni Societatis
nostrae, & Complutensis Academiae
beneficio fundauit. Barcinonense item,
quod perpetuis redditibus firmauit D.
Maria Manrique de Lara, Naiaræ
Ducis filia, tum generis nobilitate,
tum eximiæ virtutis, atque integerri-
mæ vitæ exemplo clarissima. Colle-
gium etiam Villagarziæ, quod D. Ma-
gdalena Vlloa, Ludouici Quixadæ,
viri belli pacisque artibus spectatissi-
mi, eius oppidi domini coniunx, præ-
standi liberalitate à fundamentis æ-
dificauit. Neque verò hoc uno colle-
gio satis suæ pietati se fecisse arbitra-
ta, alterum etiam in yrbe Ouetensi
adiecit: ut ipsa facultates suas (quas ha-
bet copiosas) in Dei gloria amplifican-
da consumeret, & ex Ouetensi illo Col-
legio, doctrinæ Christianæ splendor
se latius funderet, & ad aspera atq; in-
cultæ illi⁹ regionis loca penetraret. In
hoc etiam numero ponitur Collegiū
Villaretanum à Ioanne Pacheco, viro
egregia in Deum religione excellen-
tiique prudentia, erectum atque ædifi-
catum. Alijqt; permulti sunt Collegio-

T 3 rum

438 VITAE IGNATII

rum nostrorum Fundatores, ex pieta-
te & praelato de re Christiana bene-
merendi studio nobiles : sed non o-
mnia sigillatim persequenda sunt, ne
nimium crescat oratio. Porrò autem
quamvis Collegiorum Fundatores à
Deo potissimum suæ benignitatis ac
beneficentia præmia expectent. Socie-
tas tamen quibuscumque potest rebus
ostendit, quam gratum habeat hoc
quod à Fundatoribus accepit benefi-
cium. Itaque illis gratificari, obsequi,
atq; satisfacere studet quam maxime
potest, & accepti beneficii memoriam
in perpetuum conservare. Illos meri-
torum omnium suorum participes fa-
cit, plurimas Missas hebdomadibus,
mēnibus, atque annis singulis, pro i-
psis cōstituit. Quo verò tempore Col-
legij possessio traditur, tria per vniuer-
sam Societatem, quam longè lateque
diffusa est, singuli Sacerdotes Missa-
rum sacrificia pro Fundatore offerunt
Deo, tria item simul atque illum è vi-
ta excessisse cognitum est : quo ipso
tempore qui Sacerdotes non sunt
precationes certas statasque persol-
lunt, ac Deum pro illo deprecantur.
Aliaque sunt præscripta diligenter (&
magna, ut par est, religione seruantur)

ad me.

ad memoriam accepti beneficij declara-
randam, & grati animi pietatem. Quā-
obiem omnes qui in hac Societate ver-
santur, fundatoribus deprecatores a-
pud Deum sunt. Quorū preces, quod
Deo in perpetuum sunt consecrati,
probæque virtæ ac famæ, verisimile est
plus promereri apud Deum, magisq;
esse ad impetrandum efficaces, quam
aliorum qui eiusmodi non sunt. Adde
quod Societas ab alijs est Missarum
obligationibus libera, vt pote quæ
eleemosynas nullas accipit ad Missas
celebrandas: atque ideo fit, vt solutio-
rit & ditior quodam modo, atque lo-
cupletior, pluraque in bonis habens,
quæ in fundatorum, atque hominum
de se benemeritorum vium conferre
possit. Multa ergo eis tribuit, propter-
ea quod multa se eis debere agnoscit,
& multa habet unde referat gratiam.
Quod quanquam ita est, optimè scit
tamen, fundatores suos non ea maxi-
mè causa moueri ad fundanda Col-
legia, quod gratam se illis atque acce-
pti beneficij memorem Societas pre-
beat: sed quod planè intelligunt, accu-
ratam puerorum institutionem appri-
mè esse necessariam, magnosque ex ea
fructus in Dei Ecclesiā redūdere. Et ie-